
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº21, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeações em cargos em comissão com novas
nomenclaturas e respectivos códigos.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 146 de 22 de dezembro de 2022, que alterou
dispositivos da Lei Complementar n.º 121/2019;

CONSIDERANDO a  alteração  de  nomenclaturas  e  códigos  dos  cargos  em comissão  da
Defensoria Pública do Estado;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os cargos em comissão,
conforme novas nomenclaturas e seus respectivos códigos em tabela descritiva abaixo, da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 09 de janeiro de 2023.

SERVIDOR CARGO CÓDIGO

CARMEM FABÍOLA 
PIMENTEL GÓES LEMOS

Coordenador  de  Gestão
Orçamentária/Coordenadoria
de Gestão Orçamentária

CCDP-4

PEDRO RODRIGUES 
GONÇALVES LEITE FILHO

Chefe  de
Divisão/Departamento  de
Estágio e Residência Forense

CCDP-3

ALACI PEREIRA SACRAMENTO
JUNIOR

Chefe  de  Divisão/Divisão  de
Convênios

CCDP -2

ELIANE RIBEIRO BARBOSA Assessor  Técnico  Nível
I/Departamento de Protocolo e
Publicações Oficiais

CCDP-1

PATRICIA  BARROS
FERREIRA

Assessor  Técnico  Nível
I/Divisão  de  Material  e
Patrimônio

CCDP -1

SUELLEN  DE  FATIMA
RAMOS LEAL

Assessores  Jurídicos  Nível
I/Assessoria  Jurídica  dos
Defensores Públicos

CCDP-2

KELLY MARILYN COSTA Chefe  de CCDP-3

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

CARDOSO Departamento/Divisão  de
Atendimento Inicial

CAROLINA  DE  OLIVEIRA
PENHA

Assessor  Técnico  Nível
I/Divisão  de  Atendimento
Inicial

CCDP-1

WANNY  LOBATO
GONÇALVES

Assessor  Técnico  Nível
I/Divisão  de  Atendimento
Inicial

CCDP-1

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº22, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar Maria Raimunda Monteiro da Silva do cargo em comissão
de  Assessor  Técnico  Nível  I/Divisão  de  Atendimento  Inicial ,  Código  CCDP-1 ,
da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 10 de janeiro de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº23, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Nomear  Tainam  Soares  dos  Santos  para exercer  o cargo em comissão de
Assessor Técnico Nível I/Divisão de Atendimento Inicial,  Código CCDP-1, da Defensoria
Pública do Estado do Amapá, a contar de 10 de janeiro de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 05 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº24, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar Vanderclei  da  Rocha  Fagundes do  cargo  em  comissão  de
Assessor  Técnico  Nível  II/Departamento  de  Atendimento  Multidisciplinar ,
Código CCDP-2 ,  da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de  10 de
janeiro de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 06 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº25, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear Vanderclei da Rocha Fagundes  para exercer o cargo em comissão de
Assessor  Técnico  Nível  I/Departamento  de  Transportes,  Código  CCDP-1,  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá, a contar de 10 de janeiro de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 07 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº26, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Nomear  William  Ferreira  Duarte  para  exercer  o cargo  em comissão  de
Assessor  Técnico  Nível  II/Departamento  de  Atendimento  Multidisciplinar ,
Código CCDP-2, da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 10 de janeiro de
2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 08 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº27, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar Edilena Gonçalves Dias do cargo em comissão de  Assessor
Técnico  Nível  II/Departamento  de  Atendimento  Multidisciplinar ,  Código
CCDP-2,  da Defensoria  Pública do Estado do Amapá,  a  contar de  10 de  janeiro
de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 09 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº28, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Nomear  Edilena  Gonçalves  Dias  para  exercer  o cargo  em comissão  de
Coordenador de Atendimento/Coordenadoria  de Atendimento , Código CCDP-4, da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 10 de janeiro de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 010 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº29, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear Ruth Gonçalves Barbosa Costa para exercer o cargo em comissão de
Assessor  Técnico  Nível  II/Departamento  de  Atendimento  Multidisciplinar ,
Código CCDP-2, da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 10 de janeiro de
2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 011 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº30, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Prorroga prazo para a conclusão de Processo
Administrativo  Disciplinar  e  dá  outras
providências. 

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais, com supedâneo na Lei Complementar Estadual nº 121, de 31 de dezembro
de 2019 e na Resolução nº 79/2022/CSDPEAP, com publicação na Edição nº 100 do Diário
Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, em 8 de junho de 2022;

CONSIDERANDO a  instauração  de  Processo  Administrativo  Disciplinar  nº
02/2022/CGDPE, através da Portaria nº 1.214, de 08 de novembro de 2022 - DPEAP, para
apurar responsabilidade de membro da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO  e-mail  encaminhado  pela  Presidente  da  Comissão  Processante,  Dra.
Luma  Pacheco  Cunha  do  Nascimento  Neves,  solicitando  a  prorrogação  do  prazo  para
conclusão dos trabalhos;

CONSIDERANDO  o artigo 49 da Resolução nº  79/2022/CSDPEAP que dispõe: “O prazo
para  a  conclusão  do  processo  administrativo  disciplinar  não  excederá  60  (sessenta)  dias,
admitida sua prorrogação por igual prazo, quando as circunstâncias o exigirem.”.

R E S O L V E:

Art. 1º. PRORROGAR o prazo, por mais 60 (sessenta) dias, para conclusão dos trabalhos da
Portaria nº 1.214, de 08 de novembro de 2022 - DPEAP, para apurar responsabilidade de
membro da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 08 de janeiro de 2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Macapá-AP, 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 012 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No31, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia  defensor  público como Coordenador
do Núcleo Regional de Porto Grande/AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;
R E S O L V E:

Art.  1º  -  Nomear o  defensor  público  Rodrigo Dias  Saraiva como Coordenador
do Núcleo Regional de Porto Grande/AP, Código CNR, a contar de 10 de janeiro
de 2023.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 013 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 32, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Designa servidores como  fiscais do
Contrato nº  080/2022  com a  empresa
ELETRO SHOP EIRELI  do Processo
nº 2022.09.21.571-21-DPE-AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Designar os servidores Demétrio Brazão Monteiro –  Coordenador de Serviços
Gerais, Coordenadoria de Serviços Gerais/DPE-AP e Valdira da Silva Nobre –  Chefe de
Departamento, Departamento de Material, Patrimônio e Almoxarifado/DPE-AP, para atuarem
como  fiscais do  contrato  nº  080/2022  do  Processo  nº  2022.09.21.571-21–  DPE-AP,  da
empresa ELETRO SHOP EIRELI, CNPJ: 21.004.183/0001-93 que trata da Aquisição de
Móveis, Equipamentos de Informática, Eletro e Eletrônico (CENTRAL DE AR TIPO
SPLIT DE 60.000 BTUS), com vigência a contar de 20/12/2022 a 19/12/2023.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar de 20/12/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 014 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 33, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Designa servidores como  fiscais do
Contrato nº  083/2022  com a  empresa
ZOOM  TECNOLOGIA  LTDA  do
Processo  nº  3.00000.250/2022-DPE-
AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º –  Designar  os servidores Gerson  de  Sousa  Costa  –  Assessor  Técnico  Nível  I/
Departamento de Manutenção e Suporte e Josivan Reis Trindade – Assessor Técnico Nível
III/ Coordenadoria de Tecnologia da Informação,  para atuarem como fiscais do  contrato nº
083/2022 do Processo nº 3.00000.250/2022– DPE-AP, da empresa ZOOM TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ: 06.105.781/0001-65, que trata da Aquisição de Equipamentos de Tecnologia
da Informação (SERVIDORES),com vigência a contar de 20/12/2022 a 19/12/2023.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar de 20/12/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 015 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 34, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Designa servidores como  fiscais do
Contrato nº  084/2022  com a  empresa
DLB  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS
DE  INFORMÁTICA  EIRELI  do
Processo  nº  3.00000.250/2022-DPE-
AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º –  Designar  os servidores Josivan  Reis  Trindade  –  Assessor  Técnico  Nível  III/
Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Gerson de Sousa Costa – Assessor Técnico
Nível I/ Departamento de Manutenção e Suporte,  para atuarem como fiscais do  contrato nº
084/2022 do Processo  nº  3.00000.250/2022– DPE-AP, da empresa DLB COMÉRCIO DE
PRODUTOS  DE  INFORMÁTICA EIRELI,  CNPJ:  40.708.647/0001-97,  que  trata  da
Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da Informação  (SWITCH),com vigência a
contar de 20/12/2022 a 19/12/2023.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar de 20/12/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 016 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 35, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Designa servidores como  fiscais do
Contrato nº  077/2022  com a  empresa
MICROTÉCNICA INFORMÁTICA
LTDA do  Processo  nº
3.00000.206/2022-DPE-AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º –  Designar  o servidor Demétrio  Brazão  Monteiro –  Coordenador  de  Serviços
Gerais/Coordenadoria de Serviços Gerais/DPE-AP e Valdira da Silva Nobre –  Chefe de
Departamento/ Departamento de Material, Patrimônio e Almoxarifado/DPE-AP para atuarem
como fiscais do contrato nº 077/2022 do Processo nº 3.00000.206/2022– DPE-AP, da empresa
MICROTÉCNICA  INFORMÁTICA  LTDA, que  trata  da Aquisição  de  Móveis  e
Eletroeletrônico (CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE  60.000 BTUS),com vigência a
contar de 20/12/2022 a 19/12/2023.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar de 20/12/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 017 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DA PORTARIA Nº01/2023/DPE-AP

ERRATA DA PORTARIA nº01/2023/DPE-AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  - ERRATA DA PORTARIA Nº01/2023/DPE-AP, que dispõe sobre nomeações em
cargo  em  comissão,  publicada  no  diário  eletrônico  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá, edição nº002, de 09 de janeiro de 2023, com circulação em 09/01/2023.

Onde se lê:

Art. 1º – Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem o cargo em comissão de
Assessor Jurídico Nível I/Assessoria Jurídica dos Defensores Públicos, Código CCDP-2, da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 09 de janeiro de 2023.

SERVIDOR CARGO CÓDIGO

Jonathan Coimbra dos Santos Silva Assessor  Jurídico  Nível
I/Assessoria Jurídica dos
Defensores Públicos

CCDP-2

Leia-se:

Art. 1º – Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem o cargo em comissão de
Assessor Jurídico Nível I/Assessoria Jurídica dos Defensores Públicos, Código CCDP-2, da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 09 de janeiro de 2023.

SERVIDOR CARGO CÓDIGO

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 018 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DA PORTARIA Nº13/2023/DPE-AP

ERRATA DA PORTARIA nº13/2023/DPE-AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  - ERRATA DA PORTARIA Nº13/2023/DPE-AP, que dispõe sobre nomeações em
cargos em comissão com novas nomenclaturas  e  respectivos  códigos,  publicada no diário
eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº002, de 09 de janeiro de
2023, com circulação em 09/01/2023.

Onde se lê:

Art. 1º – Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os cargos em comissão,
conforme novas nomenclaturas e seus respectivos códigos em tabela descritiva abaixo, da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 09 de janeiro de 2023.

SERVIDOR CARGO CÓDIGO

FRANCIKELLY PONTES MESQUITA Chefe  de  Divisão/Divisão  de
Convênios

CCDP-2

TAINÁ VANESSA DAS CHAGAS 
RIBEIRO

Assessor  Técnico  Nível
III/Diretoria-Geral

CCDP-3

CARLA  PATRÍCIA  AZEVEDO  LIMA
PINHEIRO

Assessor  Técnico  Nível
I/Departamento de Protocolo e
Publicações Oficiais

CCDP-1

RICARDO BRITO DA SILVA Assessor  Técnico  Nível
II/Corregedoria-Geral

CCDP-2

Leia-se:

Art. 1º – Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os cargos em comissão,
conforme novas nomenclaturas e seus respectivos códigos em tabela descritiva abaixo, da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 09 de janeiro de 2023.

SERVIDOR CARGO CÓDIGO

FRANCIKELLY PONTES MESQUITA Assessor  Técnico  Nível
I/Coordenadoria de Licitações,

CCDP-1

  



PÁGINA: 019 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

Contratos e Convênios

TAINÁ VANESSA CHAGAS 
RIBEIRO MELO

Assessor  Técnico  Nível
III/Diretoria-Geral

CCDP-3

CARLA  PATRÍCIA  AZEVEDO  LIMA
PINHEIRO

Assessor  Técnico  Nível
II/Coordenadoria  Geral  de
Administração

CCDP-2

RICARDO BRITO DA SILVA Assessor  Técnico  –  Nível
III/Corregedoria-Geral

CCDP-3

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 020 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 01, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Designação  de  defensora  pública  para
acumulação extraordinária.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO  a  Portaria  nº  1.020,  de  29 de  agosto  de  2022-DPEAP, que  declarou
vacância por posse em outro cargo inacumulável da defensora pública Júlia Lordêlo dos Reis
Travessa, do cargo de Provimento Efetivo de Defensor Público de Classe Especial, integrante
da Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapá,  a contar de 09 de setembro de
2022,

CONSIDERANDO  a Resolução nº 80, de 27 de junho de 2022 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar nº 121/2019/DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar  o TITULAR  DA 3ª  DEFENSORIA  CÍVEL DE  MACAPÁ,  para
acumulação extraordinária, na 1ª Defensoria Cível de Macapá, no período de 09 de janeiro a
01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
do dia 09 de janeiro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 10 de janeiro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 021 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 02, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Designação  de  defensor  público  para
acumulação extraordinária.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO  a  Portaria  nº  813/2022/DPEAP,  que  tornou  público  o  resultado  da
Remoção dos membros da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 4º, I da Resolução nº 22/2020 do Conselho Superior da Defensoria
Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar o Defensor Público  GUILHERME FRANCISCO SOUZA AMARAL,
para  acumulação extraordinária no exercício das atribuições na 1ª Defensoria de Oiapoque,
sem prejuízo em suas atribuições ordinárias, no período 14 de janeiro a 01 de fevereiro de
2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 10 de janeiro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 022 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 03, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Designação  de  defensora  pública
substituta para atuação na Defensoria do
Núcleo  de  Defesa  e  Promoção  dos
Direitos da Mulher de Macapá.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO  a Resolução nº 80, de 27 de junho de 2022 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO  a  Portaria  249,  de  01  de  fevereiro  de  2022,  que  nomeou  SILVIA
PITTIGLIANI, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensor Público Substituto,
integrante da Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o  artigo  79,  Parágrafo  único,  da  Lei  Complementar  nº
121/2019-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar a  defensora  pública  substituta  SILVIA PITTIGLIANI,  para  atuar  no
exercício das atribuições da Defensoria do Núcleo de Defesa e Promoção dos Direitos da
Mulher de Macapá, sem prejuízo em suas atribuições ordinárias, no período de 09 de janeiro
a 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
do dia 09 de janeiro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 10 de janeiro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 023 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 04, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Cancela  a  designação  de  defensor  público
substituto  e  designa  defensor  público  para
acumulação extraordinária.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO  a  Portaria  nº  780/2022/SGDPEAP,  que  designou  o Defensor Público
Substituto RAMON  SIMÕES  DE SOUZA,  para  atuar  na  7ª  Defensoria  de  Família  de
Macapá, no período de 05 de dezembro de 2022 a 01 de fevereiro de 2023,

CONSIDERANDO  a  Portaria  nº  677/2022/SGDPEAP,  que  designou o  Defensor  Público
Substituto RAMON  SIMÕES  DE  SOUZA, para  atuar  no  exercício  das  atribuições  do
Defensor  Público  GUILHERME  FRANCISCO  SOUZA  AMARAL,  que  exerce  suas
atividades como titular da 2ª Defensoria de Oiapoque e acumula extraordinariamente a 1ª
Defensoria de Oiapoque, para o período de 09 a 13 de janeiro de 2023,

CONSIDERANDO  a Resolução nº 80, de 27 de junho de 2022 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º.  Revogar  a  designação  do Defensor  Público  Substituto  RAMON  SIMÕES  DE
SOUZA, na 7ª Defensoria de Família de Macapá, no período de 09 a 13 de janeiro de 2023. 

Art. 2º.  Designar o TITULAR DA 3ª DEFENSORIA DE FAMÍLIA DE MACAPÁ, para
acumulação extraordinária, na 7ª Defensoria de Família de Macapá, no período de 09 a 13 de
janeiro de 2023.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
do dia 09 de janeiro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 10 de janeiro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 024 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 05, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Dá  publicidade  ao  afastamento  de  servidora
pública.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.01.06.9680-12-DPEAP,

CONSIDERANDO  o  atestado  médico  apresentado  nos  autos  do  processo  eletrônico n.º
2023.01.06.9680-12-DPEAP,

CONSIDERANDO o artigo 105, I da Lei Complementar n.º 121, de 31 de dezembro de
2019,

CONSIDERANDO o artigo 240, da Lei Ordinária nº 0066, de 03 de maio de 1993,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01, de 04 de abril de 2022-DPE/AP

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  07  (sete)  dias  de  afastamento  para  tratamento  de  saúde  da  servidora
pública,  MARCIONE AMORIM BENTO RIBEIRO,  que  exerce  suas  atividades  como
Chefe do Departamento Financeiro da Defensoria Pública do Estado do Amapá, no período
de 06 a 12 de janeiro de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 06 de janeiro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 10 de janeiro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 025 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO Nº 077/2022

Vinculado ao Processo nº 3.00000.206/2022 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  Contratado: MICROTÉCNICA  INFORMÁTICA  LTDA, CNPJ:
01.590.728/0004-26;  Objeto: aquisição  de  AQUISIÇÃO  DE MÓVEIS,  E  ELETRO
ELETRÔNICOS para  atender  às  demandas  da  Defensoria  Pública  do  Amapá;
Fundamentação  Legal:  Lei  nº  8.666/93,  Lei  nº  10.520;  Vigência:  de  20/12/2022  à
19/12/2023. Dotação Orçamentária: Programa: 1.03.422.0074.2019, Ação: 2019, Fonte 107,
Natureza:  449052;  Nota  de  Empenho  nº 2022NE00936,  referente  ao  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 010/2022, Valor Global do Contrato: R$ 167.960,00 (cento e sessenta e
sete mil e  novecentos e  sessenta reais). Signatários:  JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS
NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto nº 1399/2022,
de 25 de março de 2022, pela contratante e ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES pela
contratada.

Item Especificação Quant.
  Valor Unit.
  Registrado

  Valor Total
   Registrado

12

CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 60.000
BTUS -  AR CONDICIONADO -  Modelo:
piso  teto;  Cor:  branca; Capacidade
refrigeração:  60.000 Btus;  Ciclo:  frio;  Vazão
de ar: mínimo de 1360 m³/h; Voltagem: 220 V;
Selo PROCEL:  A. Marca/Modelo:  ELGIN
PEFI60B2NC/OUFE60B3CB.

20 8.398,00 167.960,00

 Macapá-AP, 20 de dezembro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 026 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO Nº 080/2022

Vinculado ao Processo nº 2022.09.21.571-21 – DPE/AP
 

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  Contratado:  ELETRO  SHOP EIRELI, CNPJ: 21.004.183/0001-93;
Objeto: aquisição de AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
ELETROS E ELETRÔNICOS para atender às demandas da Defensoria Pública do Amapá;
Fundamentação  Legal:  Lei  nº  8.666/93,  Lei  nº  10.520;  Vigência:  de  20/12/2022  à
19/12/2023. Dotação Orçamentária: Programa: 1.03.422.0076.2019, Ação: 2019, Fonte 107,
Natureza:  449052;  Nota  de  Empenho  nº 2022NE00938,  referente  ao  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2022, Valor Global do Contrato: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais). Signatários: JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO, Defensor Público-Geral do
Estado  do  Amapá,  nomeado  pelo  Decreto  nº  1399/2022,  de  25  de  março  de  2022,  pela
contratante e REGINALDO RODRIGUES FARIAS JÚNIOR pela contratada.

Item Especificação Quant. Valor Unit. Valor Total

24

CENTRAL DE AR TIPO SPLIT 

60.000 BTUS - AR CONDICIONADO - 

Modelo: piso teto; Cor: branca; 

Capacidade refrigeração: 60.000 Btus; 

Ciclo: frio; 

Vazão de ar: mínimo de 1360 m³/h; 

Voltagem: 220 V; 

Selo PROCEL: A.

03 R$ 8.000,00 R$ 24.000,00

 Macapá-AP, 20 de janeiro de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 027 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO Nº 083/2022

Vinculado ao Processo nº 3.00000.250/2022 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  Contratado:  ZOOM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 06.105.781/0001-
65;  Objeto: aquisição  de  AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS DE  TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO,  para  atender  às  demandas  da  Defensoria  Pública  do  Amapá;
Fundamentação  Legal:  Lei  nº  8.666/93,  Lei  nº  10.520;  Vigência:  de  20/12/2022  à
19/12/2023. Dotação Orçamentária: Programa: 1.03.422.0074.2019, Ação: 2019, Fonte 127,
Natureza:  449052;  Nota  de  Empenho  nº 2022NE00954,  referente  ao  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 039/2022, Valor Global do Contrato: R$ 327.136,80 (trezentos e vinte
e sete mil e cento e trinta e seis reais e oitenta centavos). Signatários: JOSÉ RODRIGUES
DOS SANTOS NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto
nº 1399/2022, de 25 de março de 2022, pela contratante e GUILHERME NUNES SILVA pela
contratada.

Item Descrição do Serviço Quant Unid.
Valor

Unitário
Valor
Total

01

SERVIDOR 
Processador: 
2x Intel Xeon 5320T 20 núcleos, 30MB chache,
clock de processamento Max Turbo de 3.5GHz 
Memória RAM: 
1TB (um terabyte) de memória configurados em
32 pentes de memória DDR4 ECC 3200MHz 
Armazenamento: 
10  TB  (dez  terabytes)  de  SSD  SATA
configurados com 7x 1.920GB configurados em
RAID5 Placa Controladora RAID 5 
Conectividade: 
1x  Placa  SFP+  de  10GbE,  com módulo  mini-
GBIC Gigabit Ethernet multimodo 0,5 km para
cada entrada 2x placas de rede 1000 mbps 
Fonte de alimentação: 
Duas fontes de alimentação redundante de 900W 
MARCA: xFusion 
MODELO: Fusion Server 2288H V6 
FABRICANTE: xFusion 

03 UND R$ 109.045,60 R$ 327.136,80

 Macapá-AP, 10 de Janeiro de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 028 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO Nº 084/2022

Vinculado ao Processo nº 3.00000.250/2022 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00. Contratado: DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 40.708.647/0001-97;  Objeto: aquisição  de  AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,  para atender às demandas da
Defensoria  Pública  do  Amapá;  Fundamentação  Legal:  Lei  nº  8.666/93,  Lei  nº  10.520;
Vigência:  de  20/12/2022  à  19/12/2023. Dotação  Orçamentária:  Programa:
1.03.422.0074.2019,  Ação:  2019,  Fonte  107,  Natureza:  449052;  Nota  de  Empenho  nº
2022NE00951,  referente  ao  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  039/2022,  Valor  Global  do
Contrato:  R$  87.800,00 (oitenta  e  sete  mil  e  oitocentos  reais). Signatários:  JOSÉ
RODRIGUES DOS SANTOS NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado
pelo Decreto nº 1399/2022, de 25 de março de 2022, pela contratante e DANILO LESSA
BERDARDINELI pela contratada.

Item Descrição do Serviço Quant. Unid.
Valor

Unitário
Valor
Total

01

SWITCH  HPE  2.3.1.  SWITCH  HPE,
SWITCHES  GIGABIT  COM
GERENCIAMENTO INTELIGENTE 
PELA  WEB  E  UPLINKS  10GBE  PARA
CLIENTES  DE  PEQUENAS  EMPRESAS
QUE  PRECISAM  DE  CONEXÕES
AVANÇADAS DE ALTO DESEMPENHO.
2.3.1.1. CONECTIVIDADE 
2.3.1.1.1. PORTAS 24 PORTAS RJ-45 
10/100/1000, 2 PORTAS SFP+ 10 GBE, 2
PORTAS 10GBASE-T 2.3.1.2.  MEMÓRIA
DO PROCESSADOR 2.3.1.2.1. MEMÓRIA
E PROCESSADOR ARMV7 CORTEX-A9
@ 800 MHZ DE NÚCLEO ÚNICO 

MARCA: HPE ARUBA 
FABRICANTE: HPE ARUBA 
MODELO/VERSÃO: 1930-24G  PN
JL682A

20 UND R$ 4.390,00 R$ 87.800,00

 Macapá-AP, 10 de Janeiro de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 029 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 10 de janeiro de 2023

Ano III  
Edição nº 003

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO E ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº

040/2022 – DPE/AP
Vinculado ao processo nº 3.00000.261/2022 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ  –  DPE,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  Contratado: EDIFICA  ENGENHARIA  LTDA,  CNPJ:
23.074.719/0001-72; Objeto: Suprimir 41,79549%, Acrescentar 48,57% e Aditivar o valor de
R$ 364.262,64 (trezentos e sessenta e quatro mil duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e
quatro centavos), referente a Concorrência Pública nº 001/2022; Fundamentação Legal: Lei
nº  8.666/93 e  parecer  jurídico  nº  129/2022-DPA-DG/DPE-AP Dotação  Orçamentária:
Programa:  1.03.122.0074.2021, Ação: 2021, Fonte  127 e 101, Natureza:  449051;  Nota de
Empenho  nº 2022NE00939  e  2022NE00940; Signatários:  JOSÉ  RODRIGUES  DOS
SANTOS NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto nº
1399/2022,  de  25  de  março de  2022,  pela  contratante  e  ROBERTO LUIZ CHAVES DE
SOUZA, pela contratada.

Macapá-AP, 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

  


		2023-01-10T17:33:50-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




